Superior y de la Carrera Publica de Docentes, Decreto Supremo N.° 010-2016-MINEDU que 

aprueba el Texto Único de Procedimientos Administrativos del Ministerio de Educación (TUPA) y 

Decreto Supremo N° 301-2025-EF, que aprueba el nuevo valor de la UIT, ascendente a la suma 

de Cinco Mil Quinientos y 00/100 Soles (S/ 5500,00), que atribuye el índice de referencia en 

normas tributarias para el presente año. 

RESUELVE: 

1. APROBAR, LAS TASAS EDUCATIVAS de acuerdo al Texto Único de Procedimientos 

Administrativos (TUPA) para el uso y aplicación en las gestiones administrativas y